
5,5

ALCALDESA MAYOR
Claudia Nayibe López Hernández

REGISTRO DISTRITAL - BOGOTÁ, DISTRITO CAPITAL (COLOMBIA)  AÑO 56 - No. 7461 - Pp 1 - 8 -  2022 - JUNIO - 17



1REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número  7461  • pP. 1-1 • 2022 • JUNIO • 17

AÑO 56
NÚMERO  7461

  17  •  JUNIO  •  2022

RESOLUCIÓN DE 2022

SECRETARÍA DE HACIENDA – DIRECCIÓN DISTRITAL DE 
IMPUESTOS DE BOGOTÁ – DIB

RESOLUCIÓN N° DDI-008819-, 
2022EE249586O1

(15 de junio de 2022)

“Por medio de la cual se ordena la publicación de 
actos administrativos, de conformidad con el artículo 

13 del Acuerdo 469 de 2011”

EL JEFE (E) DE LA OFICINA DE 
NOTIFICACIONES Y DOCUMENTACIÓN FISCAL 

DE LA SUBDIRECCIÓN DE EDUCACIÓN 
TRIBUTARIA Y SERVICIO -DIRECCIÓN 

DISTRITAL DE IMPUESTOS DE BOGOTÁ – DIB

En ejercicio de las competencias conferidas en el 
artículo 162 del Decreto Distrital No. 807 de 1993 y 
de las funciones establecidas en el artículo 26 del 
Decreto Distrital 601 de diciembre de 2014, y de 

conformidad con lo establecido en el artículo 13 del 
Acuerdo 469 de 2011.

CONSIDERANDO:

Que, en desarrollo de los principios orientadores de 
la función administrativa de la eficacia, economía, 
celeridad y eficiencia, resulta necesario simplificar y 
adecuar a los avances tecnológicos e informáticos el 
procedimiento de publicación de actos administrativos 
proferidos por la administración tributaria distrital, 
devueltos por correo.

Que conforme a lo dispuesto en el literal b) del 
artículo 26 del Decreto Distrital 601 de diciembre de 
2014, corresponde a la Oficina de Notificaciones y 
Documentación Fiscal notificar los actos administrativos 
que se generen en desarrollo de la gestión de la 
Dirección Distrital de Impuestos de Bogotá y/o sus 
dependencias

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 
13 del Acuerdo 469 de 2011, los actos administrativos 
relacionados en los anexos No.1 y No.2 fueron 
devueltos por correo y se hace necesario publicarlos 
en el Registro Distrital, división de la secretaria general 
de la Alcaldía Mayor

Que, en consideración a lo expuesto, 

RESUELVE:

Artículo 1. Ordenar la publicación en el Registro 
Distrital, división de la Secretaria General de la Alcaldía 
Mayor, los actos administrativos relacionados en los 
anexos No.1 y No. 2 que hacen parte de la presente 
resolución, de acuerdo con la parte motiva.

Artículo 2. Los Actos administrativos para publicar se 
encuentran listados en los siguientes anexos: Anexo 
No. 1 con 1 Registro, Anexo No. 2 con 43 Registros.

Artículo 3. Acto(s) administrativo(s) del anexo No.1:

OFICINA TIPO DE ACTO

LIQUIDACIÓN LIQUIDACIÓN OFICIAL DE REVISIÓN 

Contra el acto administrativo mencionado procede el 
Recurso de Reconsideración que deberá interponerse 
ante la Oficina de Recursos Tributarios de la 
Subdirección Jurídico Tributaria, ubicada en la Dirección 
Distrital de Impuestos de Bogotá en la Carrera 30 No. 
25 – 90 Piso 14, costado occidental dentro de los (2) 
Meses siguientes a esta publicación.

Acto(s) administrativo(s) del anexo No.2:

OFICINA TIPO DE ACTO

CONTROL MASIVO
AUTO DE ARCHIVO

EMPLAZAMIENTO PARA 
DECLARAR

FISCALIZACIÓN GRANDES 
CONTRIBUYENTES

AUTO DE VERIFICACIÓN O 
CRUCE

REQUERIMIENTO DE 
INFORMACIÓN



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número  7461  • pP. 1-2 • 2022 • JUNIO • 172

Contra los actos administrativos mencionados en el 
anexo No 2 no procede ningún Recurso. La notificación 
se entenderá surtida desde la fecha de publicación de 
este aviso.

ARTÍCULO 4. Esta Resolución rige a partir de su 
publicación.

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C., a los quince (15) días del 
mes de junio de dos mil veintidós (2022).

JHON HUMBERTO GUERRERO LEGRO
Jefe Oficina de Notificaciones y Documentación Fiscal (E)



3REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número  7461  • pP. 1-3 • 2022 • JUNIO • 17

SE
CR

ET
AR

ÍA
 D

IS
TR

IT
AL

 D
E 

HA
CI

EN
DA

 - 
DI

RE
CC

IÓ
N 

DI
ST

RI
TA

L 
DE

 IM
PU

ES
TO

S 
DE

 B
O

G
O

TÁ
NO

TI
FI

CA
CI

Ó
N 

PO
R 

AV
IS

O
A

N
EX

O
 N

o.
1D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 D

D
I-0

08
81

9 
D

EL
 1

5 
D

E 
JU

N
IO

 D
E 

20
22

El
 J

ef
e 

(E
) d

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 S

er
vi

ci
o,

 h
ac

e 
sa

be
r:

Q
ue

 e
l(l

a)
 J

ef
e 

de
 la

 O
fic

in
a 

de
 L

iq
ui

da
ci

ón
 d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 D
et

er
m

in
ac

ió
n 

pr
ofi

río
 p

ar
a 

lo
s 

co
nt

rib
uy

en
te

s 
qu

e 
se

  r
el

ac
io

na
n 

a 
co

nt
in

ua
ci

ón
,

 la
s 

ac
tu

ac
ió

ne
s 

ad
m

in
is

tra
tiv

as
 o

bj
et

o 
de

 la
 p

re
se

nt
e 

pu
bl

ic
ac

ió
n.

En
 c

on
se

cu
en

ci
a,

 c
on

fo
rm

e 
a 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 p
ar

ág
ra

fo
 1

 d
el

 a
rtí

cu
lo

 1
3 

de
l A

cu
er

do
 4

69
 d

e 
20

11
, s

e 
es

tá
 n

ot
ifi

ca
nd

o 
po

r m
ed

io
 d

e 
la

 p
ub

lic
ac

ió
n 

a:

N
o.

 
R

ES
O

LU
C

IÓ
N

N
o.

 R
AD

IC
AD

O
N

o.
 D

E 
EX

PE
D

IE
N

TE

N
O

M
BR

E 
D

EL
 

C
O

N
TR

IB
U

YE
N

TE
 Y

/O
 

AP
O

D
ER

AD
O

ID
EN

TI
FI

-
C

AC
IÓ

N
 D

EL
 

C
O

N
TR

IB
U

Y-
EN

TE

TI
PO

 
D

E 
IM

PU
ES

TO

PL
AC

A 
- C

H
IP

 
Y/

O
 M

AT
R

IC
U

LA
 

IN
M

O
BI

LI
AR

IA
-N

IT

TI
PO

 
D

E 
AC

TO

FE
C

H
A 

D
EL

 
AC

TO

PE
R

ÍO
D

O
 

G
R

AV
AB

LE
D

IR
EC

C
IÓ

N
 D

E 
N

O
TI

FI
C

AC
IÓ

N

FE
C

H
A 

D
E 

D
EV

O
LU

C
IÓ

N

C
AU

SA
L 

D
E 

D
EV

O
LU

C
IÓ

N

D
D

I-0
08

41
7

20
22

EE
22

33
58

 
O

1
20

20
11

15
30

00
03

74
93

N
IK

KE
N

 C
O

LO
M

BI
A 

LT
D

A
83

0.
12

9.
02

4
IC

A
83

01
29

02
4

LI
Q

U
ID

AC
IÓ

N
 O

FI
-

C
IA

L 
D

E 
R

EV
IS

IÓ
N

 
01

/0
6/

20
22

20
18

-3
, 4

, 
5,

 6

AU
TO

P.
 M

E-
D

EL
LI

N
 K

M
 7

 
C

O
ST

AD
O

 O
C

C
I-

D
EN

TA
L 

BO
D

EG
A 

78
-3

 C
EN

TR
O

 
EM

PR
ES

AR
IA

L 
C

EL
TA

07
/0

6/
20

22
R

EH
U

SA
D

O

C
on

tra
 e

l a
ct

o 
ad

m
in

is
tra

tiv
o 

m
en

ci
on

ad
o 

pr
oc

ed
e 

el
 R

ec
ur

so
 d

e 
R

ec
on

si
de

ra
ci

ón
 q

ue
 d

eb
er

á 
in

te
rp

on
er

se
 a

nt
e 

la
 O

fic
in

a 
de

 R
ec

ur
so

s 
Tr

ib
ut

ar
io

s 
de

 la
    

    
   

Su
bd

ire
cc

ió
n 

Ju
ríd

ic
o 

Tr
ib

ut
ar

ia
, u

bi
ca

da
  e

n 
la

  D
ire

cc
ió

n 
D

is
tri

ta
l d

e 
Im

pu
es

to
s 

de
 B

og
ot

á 
 e

n 
la

  C
ar

re
ra

 3
0 

N
o.

 2
5 

– 
90

 p
is

o 
14

, c
os

ta
do

 o
cc

id
en

ta
l  

de
nt

ro
 d

e 
lo

s 
do

s 
(2

) m
es

es
 s

ig
ui

en
te

s 
a 

la
 p

ub
lic

ac
ió

n 
de

l p
re

se
nt

e 
av

is
o.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
JH

O
N

 H
U

M
B

ER
TO

 G
U

ER
R

ER
O

 L
EG

R
O

 
Je

fe
 O

fic
in

a 
de

 N
ot

ifi
ca

ci
on

es
 y

 D
oc

um
en

ta
ci

ón
 F

is
ca

l (
E)

 



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número  7461  • pP. 1-4 • 2022 • JUNIO • 174

SE
CR

ET
AR

ÍA
 D

IS
TR

IT
AL

 D
E 

HA
CI

EN
DA

 - 
DI

RE
CC

IÓ
N 

DI
ST

RI
TA

L 
DE

 IM
PU

ES
TO

S 
DE

 B
O

G
O

TÁ
NO

TI
FI

CA
CI

Ó
N 

PO
R 

AV
IS

O
A

N
EX

O
 N

o.
2D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
D

D
I-0

08
81

9 
D

EL
 1

5 
D

E 
JU

N
IO

 D
E 

20
22

El
 J

ef
e 

(E
) d

e 
la

 O
fic

in
a 

de
 N

ot
ifi

ca
ci

on
es

 y
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 F
is

ca
l d

e 
la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 S

er
vi

ci
o,

 h
ac

e 
sa

be
r:

Q
ue

 lo
s 

Je
fe

s 
de

 la
 O

fic
in

a 
D

e 
C

on
tro

l M
as

iv
o 

de
 la

 S
ub

di
re

cc
ió

n 
de

 E
du

ca
ci

ón
 T

rib
ut

ar
ia

 y
 S

er
vi

ci
o 

y 
la

 O
fic

in
a 

de
 F

is
ca

liz
ac

ió
n 

G
ra

nd
es

 C
on

tri
bu

ye
nt

es
 d

e 
la

 
Su

bd
ire

cc
ió

n 
de

 D
et

er
m

in
ac

ió
n 

pr
ofi

rie
ro

n 
pa

ra
 lo

s 
co

nt
rib

uy
en

te
s 

qu
e 

se
 re

la
ci

on
an

 a
 c

on
tin

ua
ci

ón
, l

as
 a

ct
ua

ci
ón

es
 a

dm
in

is
tra

tiv
as

 
ob

je
to

 d
e 

la
 p

re
se

nt
e 

pu
bl

ic
ac

ió
n.

En
 c

on
se

cu
en

ci
a,

 c
on

fo
rm

e 
a 

lo
 e

st
ab

le
ci

do
 e

n 
el

 p
ar

ág
ra

fo
 1

 d
el

 a
rtí

cu
lo

 1
3 

de
l A

cu
er

do
 4

69
 d

e 
20

11
, s

e 
es

tá
 n

ot
ifi

ca
nd

o 
po

r m
ed

io
 d

e 
la

 p
ub

lic
ac

ió
n 

a:

N
o.

 
R

ES
O

LU
-

C
IÓ

N
N

o.
 R

AD
IC

AD
O

N
o.

 D
E 

EX
PE

D
IE

N
TE

N
O

M
BR

E 
D

EL
 

C
O

N
TR

IB
U

YE
N

TE
 Y

/O
 

AP
O

D
ER

AD
O

ID
EN

TI
FI

-
C

AC
IÓ

N
 D

EL
 

C
O

N
TR

IB
U

Y-
EN

TE

TI
PO

 
D

E 
IM

PU
ES

TO

PL
AC

A 
- C

H
IP

 
Y/

O
 M

AT
R

IC
U

LA
 

IN
M

O
BI

LI
AR

IA
-N

IT

TI
PO

 
D

E 
AC

TO

FE
C

H
A 

D
EL

 
AC

TO

PE
R

ÍO
D

O
 

G
R

AV
AB

LE
D

IR
EC

C
IÓ

N
 D

E 
N

O
TI

FI
C

AC
IÓ

N

FE
C

H
A 

D
E 

D
EV

O
LU

C
IÓ

N

C
AU

SA
L 

D
E 

D
EV

O
LU

C
IÓ

N

N
A

20
22

EE
08

16
69

 
C

1
20

22
03

17
30

00
04

64
25

Su
ce

si
ón

 il
iq

ui
da

 y
/o

 
he

re
de

ro
s 

de
te

rm
in

ad
os

 
e 

in
de

te
rm

in
ad

os
 d

e 
D

EL
G

AD
O

 C
AI

C
ED

O
 

EL
IS

EO

14
.5

21
PR

ED
IA

L
AA

A0
00

2W
D

O
M

EM
PL

AZ
AM

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

EC
LA

R
AR

29
/0

3/
20

22
20

16
KR

 4
 E

ST
E 

36
H

 
31

 S
U

R
25

/0
5/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
22

EE
08

16
69

 
O

1
20

22
03

17
30

00
04

64
25

Su
ce

si
ón

 il
iq

ui
da

 y
/o

 
he

re
de

ro
s 

de
te

rm
in

a-
do

s 
e 

in
de

te
rm

in
ad

os
 

de
 R

U
BI

O
 J

O
SE

 
H

EL
IO

D
O

R
O

21
1.

98
4

PR
ED

IA
L

AA
A0

00
2W

D
O

M
EM

PL
AZ

AM
IE

N
TO

 
PA

R
A 

D
EC

LA
R

AR
29

/0
3/

20
22

20
16

KR
 3

D
 E

ST
E 

36
H

 
72

 S
U

R
25

/0
5/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
22

EE
20

60
05

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

23
19

N
O

VI
LL

O
 B

ET
AN

-
C

O
U

R
T 

M
AR

IA
 E

LI
SA

41
4.

37
9

VE
H

ÍC
U

LO
S

R
ZU

82
6

EM
PL

AZ
AM

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

EC
LA

R
AR

24
/0

5/
20

22
20

17
KR

 2
7 

71
B 

35
 

AL
C

AZ
AR

ES
03

/0
6/

20
22

N
O

 R
ES

ID
E

N
A

20
22

EE
20

59
96

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

23
10

VA
LE

N
C

IA
 G

AR
C

IA
 

LI
BA

R
D

O
 D

E 
JE

SU
S

3.
51

9.
27

6
VE

H
ÍC

U
LO

S
R

KU
88

9
EM

PL
AZ

AM
IE

N
TO

 
PA

R
A 

D
EC

LA
R

AR
24

/0
5/

20
22

20
18

C
L 

11
 8

 4
4

03
/0

6/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
22

EE
20

59
55

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

22
69

M
O

TT
A 

C
AM

AR
G

O
 

ED
G

AR
 L

EO
N

AR
D

O
4.

27
7.

68
5

VE
H

ÍC
U

LO
S

IX
Q

87
7

EM
PL

AZ
AM

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

EC
LA

R
AR

24
/0

5/
20

22
20

17
KR

 2
0 

18
 3

5
03

/0
6/

20
22

R
EH

U
SA

D
O

N
A

20
22

EE
20

58
98

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

22
12

AL
FO

N
SO

 M
O

N
R

O
Y 

R
AF

AE
L 

AN
TO

N
IO

7.
06

1.
98

6
VE

H
ÍC

U
LO

S
D

C
G

35
8

EM
PL

AZ
AM

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

EC
LA

R
AR

24
/0

5/
20

22
20

19
KR

 1
7B

 1
75

 9
1

08
/0

6/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
22

EE
20

58
94

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

22
08

BU
ST

IL
LO

 M
AR

TI
N

EZ
 

LE
YT

O
N

 L
EO

N
EL

7.
93

0.
56

9
VE

H
ÍC

U
LO

S
C

VN
17

8
EM

PL
AZ

AM
IE

N
TO

 
PA

R
A 

D
EC

LA
R

AR
24

/0
5/

20
22

20
16

KR
 1

05
F 

BI
S 

72
 6

0
07

/0
6/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
22

EE
20

59
59

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

22
73

O
SO

R
IO

 H
EN

AO
 J

U
AN

 
C

AR
LO

S
10

.0
50

.7
22

VE
H

ÍC
U

LO
S

JD
Z3

69
EM

PL
AZ

AM
IE

N
TO

 
PA

R
A 

D
EC

LA
R

AR
24

/0
5/

20
22

20
18

C
L 

82
 2

2 
66

03
/0

6/
20

22
N

O
 R

ES
ID

E

N
A

20
22

EE
20

59
82

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

22
96

C
AS

TR
O

 H
ER

R
ER

A 
AL

EX
AN

D
ER

11
.4

12
.3

24
VE

H
ÍC

U
LO

S
PF

I8
22

EM
PL

AZ
AM

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

EC
LA

R
AR

24
/0

5/
20

22
20

16
KR

 2
8 

17
 4

0
03

/0
6/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
22

EE
20

59
31

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

22
45

C
AS

TI
LL

O
 A

R
BO

LE
D

A 
LU

C
AS

 A
R

TU
R

O
14

.2
79

.5
46

VE
H

ÍC
U

LO
S

ZZ
U

63
1

EM
PL

AZ
AM

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

EC
LA

R
AR

24
/0

5/
20

22
20

16
KR

 1
09

 7
0 

34
09

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

N
A

20
22

EE
20

60
39

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

23
53

SE
R

G
IO

 E
ST

EB
AN

 
LO

PE
R

A 
G

AR
C

IA
15

.4
47

.7
74

VE
H

ÍC
U

LO
S

BO
R

15
1

EM
PL

AZ
AM

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

EC
LA

R
AR

24
/0

5/
20

22
20

18
C

L 
43

 1
4 

66
02

/0
6/

20
22

N
O

 R
ES

ID
E



5REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número  7461  • pP. 1-5 • 2022 • JUNIO • 17

SE
CR

ET
AR

ÍA
 D

IS
TR

IT
AL

 D
E 

HA
CI

EN
DA

 - 
DI

RE
CC

IÓ
N 

DI
ST

RI
TA

L 
DE

 IM
PU

ES
TO

S 
DE

 B
O

G
O

TÁ
NO

TI
FI

CA
CI

Ó
N 

PO
R 

AV
IS

O

A
N

EX
O

 N
o.

2D
E 

LA
 R

ES
O

LU
C

IÓ
N

 N
o.

D
D

I-0
08

81
9 

D
EL

 1
5 

D
E 

JU
N

IO
 D

E 
20

22

N
A

20
22

EE
20

60
15

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

23
29

R
O

SA
SC

O
 M

EN
IC

AG
LI

 
JU

AN
 C

AR
LO

S 
EN

-
R

IQ
U

E
16

.7
25

.4
81

VE
H

ÍC
U

LO
S

U
D

L3
03

EM
PL

AZ
AM

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

EC
LA

R
AR

24
/0

5/
20

22
20

18
C

L 
95

A 
69

C
 1

3
09

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

N
A

20
22

EE
20

59
69

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

22
83

C
AN

O
N

 S
AN

AB
R

IA
 

M
IR

YA
M

 C
O

N
SU

EL
O

23
.4

93
.8

28
VE

H
ÍC

U
LO

S
M

JX
93

3
EM

PL
AZ

AM
IE

N
TO

 
PA

R
A 

D
EC

LA
R

AR
24

/0
5/

20
22

20
18

KR
 8

8G
 4

9A
 0

5 
SU

R
07

/0
6/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
22

EE
20

60
00

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

23
14

AL
VA

R
EZ

 A
R

AN
G

O
 

N
AT

AL
IA

30
.3

32
.4

24
VE

H
ÍC

U
LO

S
R

N
O

04
0

EM
PL

AZ
AM

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

EC
LA

R
AR

24
/0

5/
20

22
20

16
KR

 5
5 

15
2B

 7
1 

TO
 2

 A
P 

40
3

10
/0

6/
20

22
N

O
 R

ES
ID

E

N
A

20
22

EE
20

60
57

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

23
71

U
R

Q
U

IJ
O

 D
U

R
AN

 
SI

N
D

Y 
M

IL
EN

A
40

.3
34

.6
86

VE
H

ÍC
U

LO
S

M
BL

75
0

EM
PL

AZ
AM

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

EC
LA

R
AR

24
/0

5/
20

22
20

16
TV

 7
6 

7A
 5

0
08

/0
6/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
22

EE
20

59
54

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

22
68

D
AZ

A 
Q

U
IN

TE
R

O
 

JO
SE

FA
 M

AR
IA

40
.9

21
.5

89
VE

H
ÍC

U
LO

S
IX

O
94

5
EM

PL
AZ

AM
IE

N
TO

 
PA

R
A 

D
EC

LA
R

AR
24

/0
5/

20
22

20
18

TV
 6

0 
12

4 
20

08
/0

6/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
22

EE
12

71
36

 
O

1
20

20
09

23
30

00
00

00
67

R
ES

TR
EP

O
 R

AM
IR

EZ
 

LU
Z 

AD
R

IA
N

A
42

.1
39

.4
82

VE
H

ÍC
U

LO
S

M
KL

39
6

AU
TO

 D
E 

AR
C

H
IV

O
16

/0
5/

20
22

20
14

, 2
01

5
KR

 4
7A

 9
8 

56
 A

P 
10

2 
- B

O
G

O
TA

  
(B

O
G

O
TA

)
08

/0
6/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
22

EE
20

59
30

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

22
44

O
LG

A 
LU

C
IA

 D
E 

PO
M

BO
 C

O
VO

45
.4

33
.6

83
VE

H
ÍC

U
LO

S
ZZ

O
81

6
EM

PL
AZ

AM
IE

N
TO

 
PA

R
A 

D
EC

LA
R

AR
24

/0
5/

20
22

20
16

KR
 4

6 
91

 7
8

08
/0

6/
20

22
N

O
 R

ES
ID

E

N
A

20
22

EE
20

59
00

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

22
14

G
O

M
EZ

 D
U

AR
TE

 
M

AR
G

AR
IT

A
51

.8
49

.5
24

VE
H

ÍC
U

LO
S

H
C

Q
70

6
EM

PL
AZ

AM
IE

N
TO

 
PA

R
A 

D
EC

LA
R

AR
24

/0
5/

20
22

20
19

KR
 8

1D
 2

2C
 4

2
04

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

N
A

20
22

EE
20

60
43

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

23
57

PU
EN

TE
S 

FO
N

SE
C

A 
SI

LV
IA

 R
O

C
IO

51
.8

81
.5

87
VE

H
ÍC

U
LO

S
BR

V6
06

EM
PL

AZ
AM

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

EC
LA

R
AR

24
/0

5/
20

22
20

16
KR

 7
2A

 4
8 

41
08

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

N
A

20
22

EE
20

59
23

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

22
37

AC
O

ST
A 

C
LA

VI
JO

 
PI

LA
R

 L
IL

IA
N

A
52

.0
94

.2
62

VE
H

ÍC
U

LO
S

N
ER

95
0

EM
PL

AZ
AM

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

EC
LA

R
AR

24
/0

5/
20

22
20

16
KR

 1
00

 2
2H

 4
0 

LC
 1

07
03

/0
6/

20
22

N
O

 R
ES

ID
E

N
A

20
22

EE
20

58
96

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

22
10

VI
LL

AR
R

AG
A 

FA
JA

R
-

D
O

 L
IN

D
A 

TR
IN

ID
AD

52
.3

33
.4

13
VE

H
ÍC

U
LO

S
C

ZY
94

4
EM

PL
AZ

AM
IE

N
TO

 
PA

R
A 

D
EC

LA
R

AR
24

/0
5/

20
22

20
16

AK
 1

5 
11

9 
11

 
O

F 
42

2
07

/0
6/

20
22

N
O

 R
ES

ID
E

N
A

20
22

EE
20

59
18

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

22
32

M
O

R
EN

O
 L

U
N

A 
EL

EA
N

A 
AN

D
R

EA
53

.0
60

.3
62

VE
H

ÍC
U

LO
S

N
BW

84
6

EM
PL

AZ
AM

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

EC
LA

R
AR

24
/0

5/
20

22
20

19
C

L 
10

6 
23

 2
1

07
/0

6/
20

22
N

O
 R

ES
ID

E

N
A

20
22

EE
20

59
36

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

22
50

FO
R

ER
O

 L
EO

N
 L

U
C

Y 
JO

H
AN

A
63

.3
04

.8
93

VE
H

ÍC
U

LO
S

IF
Q

49
1

EM
PL

AZ
AM

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

EC
LA

R
AR

24
/0

5/
20

22
20

17
KR

 8
 9

7 
76

06
/0

6/
20

22
N

O
 R

ES
ID

E

N
A

20
22

EE
20

59
41

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

22
55

FO
R

ER
O

 L
EO

N
 L

U
C

Y 
JO

H
AN

A
63

.3
04

.8
93

VE
H

ÍC
U

LO
S

IM
Q

73
6

EM
PL

AZ
AM

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

EC
LA

R
AR

24
/0

5/
20

22
20

17
KR

 8
 9

7 
76

06
/0

6/
20

22
N

O
 R

ES
ID

E

N
A

20
22

EE
20

59
50

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

22
64

C
AR

BA
LL

O
 H

ER
R

ER
A 

JA
IR

O
 D

E 
JE

SU
S

73
.1

19
.2

95
VE

H
ÍC

U
LO

S
IW

P7
97

EM
PL

AZ
AM

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

EC
LA

R
AR

24
/0

5/
20

22
20

17
KR

 5
8 

C
 1

62
 2

1
10

/0
6/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
22

EE
20

59
53

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

22
67

PE
R

EZ
 G

AR
ZO

N
 

M
IG

U
EL

 A
N

G
EL

79
.3

61
.3

18
VE

H
ÍC

U
LO

S
IW

Y6
96

EM
PL

AZ
AM

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

EC
LA

R
AR

24
/0

5/
20

22
20

18
KR

 5
5 

22
 3

8 
TO

 B
 

AP
 1

00
2

03
/0

6/
20

22
N

O
 R

ES
ID

E

N
A

20
22

EE
20

59
47

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

22
61

D
IE

G
O

 A
LE

JA
N

D
R

O
 

C
AR

VA
JA

L 
H

ER
R

ER
A

80
.2

09
.3

34
VE

H
ÍC

U
LO

S
IW

N
39

0
EM

PL
AZ

AM
IE

N
TO

 
PA

R
A 

D
EC

LA
R

AR
24

/0
5/

20
22

20
18

KR
 4

7A
 2

2 
40

 
AP

 4
03

03
/0

6/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
22

EE
20

60
02

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

23
16

C
H

AM
O

R
R

O
 F

ER
N

AN
-

D
EZ

 D
AN

IE
L 

EN
R

IQ
U

E
92

.5
43

.4
74

VE
H

ÍC
U

LO
S

R
ZG

52
1

EM
PL

AZ
AM

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

EC
LA

R
AR

24
/0

5/
20

22
20

16
, 2

01
8

C
L 

18
1C

 1
0A

 1
0 

AP
 3

02
09

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

N
A

20
22

EE
20

59
98

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

23
12

C
AL

ID
AD

 C
O

M
PO

R
-

TA
M

IE
N

TO
 E

M
PR

E-
SA

R
IA

L 
LT

D
A 

Q
.C

.E
. 

LT
D

A

83
0.

03
1.

63
1

VE
H

ÍC
U

LO
S

R
LO

98
7

EM
PL

AZ
AM

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

EC
LA

R
AR

24
/0

5/
20

22
20

16
C

L 
59

 S
U

R
 7

8 
36

06
/0

6/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
22

EE
20

60
13

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

23
27

SO
C

AR
 IN

G
EN

IE
R

IA
 

SA
S

83
0.

07
1.

19
1

VE
H

ÍC
U

LO
S

U
C

P7
82

EM
PL

AZ
AM

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

EC
LA

R
AR

24
/0

5/
20

22
20

16
C

L 
11

9 
14

 0
3

07
/0

6/
20

22
N

O
 R

ES
ID

E



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número  7461  • pP. 1-6 • 2022 • JUNIO • 176

SE
CR

ET
AR

ÍA
 D

IS
TR

IT
AL

 D
E 

HA
CI

EN
DA

 - 
DI

RE
CC

IÓ
N 

DI
ST

RI
TA

L 
DE

 IM
PU

ES
TO

S 
DE

 B
O

G
O

TÁ
NO

TI
FI

CA
CI

Ó
N 

PO
R 

AV
IS

O
A

N
EX

O
 N

o.
2D

E 
LA

 R
ES

O
LU

C
IÓ

N
 N

o.
D

D
I-0

08
81

9 
D

EL
 1

5 
D

E 
JU

N
IO

 D
E 

20
22

N
A 

20
22

EE
20

92
58

 
O

1
20

22
04

26
30

00
06

26
17

KA
D

EL
L 

D
E 

C
O

LO
M

-
BI

A 
S 

A 
S

83
0.

08
0.

07
0

R
ET

EI
C

A
N

A
R

EQ
U

ER
IM

IE
N

TO
 D

E 
IN

FO
R

M
AC

IÓ
N

24
/0

5/
20

22
20

20
-1

, 2
, 

3,
 4

, 5
, 6

KR
 7

8D
 B

IS
  4

2C
 

27
 S

U
R

27
/0

5/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

N
A 

20
22

EE
12

64
79

 
O

1
20

22
04

26
30

00
06

26
17

KA
D

EL
L 

D
E 

C
O

LO
M

-
BI

A 
S 

A 
S

83
0.

08
0.

07
0

R
ET

EI
C

A
N

A
AU

TO
 D

E 
VE

R
IF

I-
C

AC
IÓ

N
 O

 C
R

U
C

E
16

/0
5/

20
22

20
20

-4
, 

5,
 6

KR
 7

8D
 B

IS
  4

2C
 

27
 S

U
R

20
/0

5/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
22

EE
20

59
13

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

22
27

C
O

N
FI

N
AN

C
IE

R
A 

S 
A 

C
O

M
PA

Ñ
IA

 D
E 

FI
N

AN
-

C
IA

M
IE

N
TO

86
0.

05
4.

53
1

VE
H

ÍC
U

LO
S

M
JV

70
8

EM
PL

AZ
AM

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

EC
LA

R
AR

24
/0

5/
20

22
20

16
C

L 
28

 1
3A

 1
5 

ED
 

C
C

I P
I 1

5
06

/0
6/

20
22

R
EH

U
SA

D
O

N
A

20
22

EE
20

59
08

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

22
22

BE
R

N
AL

AU
TO

S 
D

E 
LA

 
50

 L
IM

IT
AD

A
90

0.
26

6.
77

0
VE

H
ÍC

U
LO

S
H

SR
41

1
EM

PL
AZ

AM
IE

N
TO

 
PA

R
A 

D
EC

LA
R

AR
24

/0
5/

20
22

20
19

C
L 

16
8 

9 
71

 T
O

 2
 

AP
 1

02
08

/0
6/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
22

EE
12

66
55

 
O

1
20

22
04

07
33

00
01

19
37

C
AR

 Y
 R

EN
TA

 S
.A

.S
90

0.
32

3.
67

8
VE

H
ÍC

U
LO

S
M

KX
64

0
AU

TO
 D

E 
AR

C
H

IV
O

16
/0

5/
20

22
20

14
, 2

01
5

C
L 

16
3A

 2
2 

39
 - 

BO
G

O
TA

  
(B

O
G

O
TA

)
09

/0
6/

20
22

C
ER

R
AD

O

N
A

20
22

EE
20

59
88

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

23
02

AU
TO

 N
EG

O
C

IO
S 

SA
S

90
0.

96
7.

54
0

VE
H

ÍC
U

LO
S

R
D

Y3
19

EM
PL

AZ
AM

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

EC
LA

R
AR

24
/0

5/
20

22
20

18
C

L 
40

 B
IS

 A
 S

U
R

 
83

 4
9

03
/0

6/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
22

EE
20

60
11

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

23
25

AU
TO

 N
EG

O
C

IO
S 

SA
S

90
0.

96
7.

54
0

VE
H

ÍC
U

LO
S

U
BY

02
8

EM
PL

AZ
AM

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

EC
LA

R
AR

24
/0

5/
20

22
20

18
C

L 
40

 B
IS

 A
 S

U
R

 
83

 4
9

03
/0

6/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
22

EE
20

60
18

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

23
32

R
IV

ER
O

S 
LO

PE
Z 

JU
AN

IT
A

1.
02

6.
26

1.
29

3
VE

H
ÍC

U
LO

S
U

TK
99

7
EM

PL
AZ

AM
IE

N
TO

 
PA

R
A 

D
EC

LA
R

AR
24

/0
5/

20
22

20
16

KR
 1

3 
11

3 
70

 C
A

07
/0

6/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
22

EE
20

60
03

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

23
17

PI
N

ZO
N

 C
AS

TI
LL

O
 

G
U

ST
AV

O
 A

D
O

LF
O

1.
03

2.
42

4.
08

0
VE

H
ÍC

U
LO

S
R

ZK
84

4
EM

PL
AZ

AM
IE

N
TO

 
PA

R
A 

D
EC

LA
R

AR
24

/0
5/

20
22

20
16

, 2
01

7
KR

 1
01

 1
6C

 5
9

03
/0

6/
20

22
N

O
 R

ES
ID

E

N
A

20
22

EE
20

59
71

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

22
85

PE
Ñ

A 
AR

EN
AS

 
LE

O
N

EL
1.

05
3.

32
3.

38
3

VE
H

ÍC
U

LO
S

M
PR

84
8

EM
PL

AZ
AM

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

EC
LA

R
AR

24
/0

5/
20

22
20

18
C

L 
65

 2
8B

 0
9

03
/0

6/
20

22
D

ES
C

O
N

O
C

ID
O

N
A

20
22

EE
20

59
99

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

23
13

AL
O

N
SO

 V
IL

LA
D

A 
JH

EI
M

Y 
C

AR
O

LI
N

A
1.

12
1.

82
6.

38
9

VE
H

ÍC
U

LO
S

R
M

Y5
50

EM
PL

AZ
AM

IE
N

TO
 

PA
R

A 
D

EC
LA

R
AR

24
/0

5/
20

22
20

18
C

L 
3 

26
A 

04
06

/0
6/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

N
A

20
22

EE
20

59
84

 
O

1
20

22
09

23
C

30
00

22
98

TO
N

Y 
O

VI
ED

O
 

R
AM

IR
EZ

1.
12

6.
64

4.
62

4
VE

H
ÍC

U
LO

S
R

AW
68

8
EM

PL
AZ

AM
IE

N
TO

 
PA

R
A 

D
EC

LA
R

AR
24

/0
5/

20
22

20
16

C
L 

65
 7

 6
8 

AP
 2

02
03

/0
6/

20
22

D
ES

C
O

N
O

C
ID

O

C
on

tra
 lo

s 
ac

to
s 

ad
m

in
is

tra
tiv

os
 m

en
ci

on
ad

os
 n

o 
pr

oc
ed

e 
ni

ng
ún

 R
ec

ur
so

. L
a 

no
tifi

ca
ci

ón
 s

e 
en

te
nd

er
á 

su
rti

da
 d

es
de

 la
 fe

ch
a 

de
 p

ub
lic

ac
ió

n 
de

 e
st

e 
av

is
o.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
JH

O
N

 H
U

M
B

ER
TO

 G
U

ER
R

ER
O

 L
EG

R
O

 
Je

fe
 O

fic
in

a 
de

 N
ot

ifi
ca

ci
on

es
 y

 D
oc

um
en

ta
ci

ón
 F

is
ca

l (
E)

 



7REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número  7461  • pP. 1-7 • 2022 • JUNIO • 17

DECRETO LOCAL DE 2022

ALCALDÍA LOCAL DE SANTA FE

DECRETO LOCAL N° 008 
(9 de junio de 2022)

“Por medio del cual se efectúa un Traslado 
Presupuestal en el Presupuesto de Gastos del 
Fondo de Desarrollo Local de Santa Fe para la 

vigencia fiscal 2022”.

EL ALCALDE LOCAL DE SANTA FE

En ejercicio de sus atribuciones constitucionales y 
legales y en especial las que le confiere el Artículo 

31 del Decreto 372 de 2010, y

CONSIDERANDO:

Que en el párrafo tercero del artículo 31 del Decreto 
372 de 2010, estipula: “Los traslados presupuestales 
dentro del mismo agregado se harán mediante Decreto 
expedido por el Alcalde Local.”

Que se hace necesario efectuar un traslado en el 
Agregado de Inversiones del Presupuesto de Gastos 
e inversión de la Alcaldía local de Santa Fe en la 
vigencia fiscal 2022.

Que de conformidad con el artículo 10° del Decreto 
192 de 2021 “Las modificaciones al anexo del Decreto 
de Liquidación de los órganos y entidades que hacen 
parte del presupuesto anual, incluidos los organismos 
de control, y los Fondos de Desarrollo Local que no 
modifiquen en cada sección presupuestal el monto 
agregado de sus apropiaciones de funcionamiento, 
servicio de la deuda e inversión aprobados por el 
Concejo de Bogotá D.C. y las Juntas Administradoras 
Locales, se harán mediante Resolución expedida por 
el representante de la entidad respectiva o por Decreto 
del Alcalde Local. En el caso de los establecimientos 
públicos del Distrito estas modificaciones al anexo 
del Decreto de Liquidación se harán por Resolución o 
Acuerdo de las Juntas o Consejos Directivos. 

Estos actos administrativos requieren para su validez 
del concepto previo y favorable de la Secretarla Distrital 
de Hacienda - Dirección Distntal de Presupuesto. Si 
se trata de gastos de inversión se requerirá, además, 
del concepto favorable de la Secretarla Distrital de 
Planeación”

Que teniendo en cuenta que el proyecto 2187 “Santa 
Fe territorio de paz y atención integral a las víctimas 
del conflicto armado” en la vigencia 2021 no se acredito 
con recursos económicos, toda vez que en el plan 
plurianual del Plan de Desarrollo Local de Santa Fe no 
se programaron recursos para esta vigencia. 

Que para la vigencia 2022 si se requería acreditar 
dicho proyecto de acuerdo con el plan plurianual del 
Plan de Desarrollo Local, por lo tanto, se solicitó la 
acreditación en el aplicativo BOGDATA de acuerdo al 
plan de cuentas enviado por la Secretaria Distrital de 
Hacienda, sin embargo en el momento de acreditarlo 
por error involuntario fue creado en otro propósito.

Que la Secretaria Distrital de Planeación, informó 
que el proyecto 2187 “Santa Fe territorio de paz y 
atención integral a las víctimas del conflicto armado” 
quedó con un error al momento de crearse en Bogdata 
y efectivamente al compararlo con la ficha EBI el 
programa 39 no pertenece al propósito 02 sino al 03, 
siendo el rubro correcto el O23011603390000002187.  

Que después de evaluar varias posibilidades para 
subsanar el error y teniendo en cuenta que hasta el 
momento no se han generado CDP ni CRP, se hace 
necesario realizar un traslado presupuestal entre 
el rubro que está actualmente al nuevo rubro por 
valor de CIENTO VEINTE MILLONES DE PESOS 
($120.000.000) M/CTE.

Que mediante comunicación No. 2-2022-55989 del 18 
de mayo de 2022, la Secretaria Distrital de Planeación. 
Dirección de Planes de Desarrollo y Fortalecimiento 
Local SDP, emitió la confirmación del registro del 
proyecto 2187, el cual se encuentra en el Banco 
Distrital de Programas y Proyectos y en SEGPLAN, 
para el trámite del ajuste presupuestal del F.D.L para 
gastos de inversión.

Que mediante comunicación No. 20225320353751 de 
19 de mayo de 2022 se solicitó concepto favorable a 
la Dirección Distrital de Presupuesto. Con oficio No. 
2022EE233591O1 del 09 de junio de 2022 la Directora 
Distrital de Presupuesto emitió concepto favorable para 
efectuar el ajuste presupuestal del F.D.L.

En mérito de lo anteriormente expuesto,

DECRETA:

Artículo 1. Efectúese un contracrédito al Presupuesto 
de Gastos de la vigencia 2022 del Fondo de Desarrollo 
Local de Santa Fe, conforme al siguiente detalle:



REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número  7461  • pP. 1-8 • 2022 • JUNIO • 178

0003-01-FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE SANTA FE

CONTRACRÉDITO

CÓDIGO DENOMINACIÓN VALOR EN PESOS

O2 GASTOS  $ 120.000.000

O23 INVERSION $ 120.000.000

O2301 DIRECTA $ 120.000.000

O230116 Un Nuevo Contrato Social y Ambiental para la Bogotá del Siglo XXI $ 120.000.000

O23011602
Cambiar nuestros hábitos de vida para reverdecer a Bogotá y adaptarnos y 
mitigar la crisis climática

$ 120.000.000

O2301160239 Bogotá territorio de paz y atención integral a las víctimas del conflicto armado $ 120.000.000

O23011602390000002187 Santa Fe territorio de paz y atención integral a las víctimas del conflicto armado $ 120.000.000

TOTAL CONTRACRÉDITO $ 120.000.000

Artículo 2. Efectúese un crédito al Presupuesto de Gastos de la vigencia 2022 del Fondo de Desarrollo Local de 
Santa Fe, conforme al siguiente detalle:

0003-01-FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE SANTA FE

CRÉDITO

CÓDIGO DENOMINACIÓN VALOR EN PESOS

O2 GASTOS  $ 120.000.000

O23 INVERSION $ 120.000.000

O2301 DIRECTA $ 120.000.000

O230116 Un Nuevo Contrato Social y Ambiental para la Bogotá del Siglo XXI $ 120.000.000

O23011603
Inspirar confianza y legitimidad para vivir sin miedo y ser epicentro de cultura 
ciudadana, paz y reconciliación

$ 120.000.000

O2301160339 Bogotá territorio de paz y atención integral a las víctimas del conflicto armado $ 120.000.000

O23011603390000002187 “Santa Fe territorio de paz y atención integral a las víctimas del conflicto armado” $ 120.000.000

TOTAL CONTRACRÉDITO $ 120.000.000

Artículo 5. Vigencia y Derogatorias. El presente 
Decreto rige a partir de la fecha de su publicación.  

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Se expide en Bogotá, D.C., a los nueve (9) días 
del mes de junio de dos mil veintidós (2022).

DIEGO FERNANDO HERRERA ROJAS
Alcalde Local de Santa Fe (E)

Artículo 3. Comunicación. Una vez expedido el 
presente Decreto, comuníquese inmediatamente a la 
Secretaría Distrital de Hacienda – Dirección Distrital de 
Presupuesto, para lo de su competencia. 

Artículo 4. Publicación. Publíquese el presente 
Decreto en la Gaceta Distrital, de conformidad con el 
artículo 65 de la Ley 1437 de 2011. 



CONTENIDO

ADMINISTRACIÓN DISTRITAL

MARÍA CLEMENCIA PÉREZ URIBE
Secretaria General

Alcaldía Mayor de Bogotá, Distrito Capital

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ, D.C.

RESOLUCIÓN DE 2022
SECRETARÍA DE HACIENDA – DIRECCIÓN DISTRITAL DE IMPUESTOS DE 
BOGOTÁ – DIB
RESOLUCIÓN N° DDI-008819-, 2022EE249586O1
“Por medio de la cual se ordena la publicación de actos administrativos, de 
conformidad con el artículo 13 del Acuerdo 469 de 2011”.....................................1

Sector Local

DECRETO LOCAL DE 2022
ALCALDÍA LOCAL DE SANTA FE
DECRETO LOCAL N° 008 
“Por medio del cual se efectúa un Traslado Presupuestal en el Presupuesto 
de Gastos del Fondo de Desarrollo Local de Santa Fe para la vigencia fiscal 
2022”.............................................................................................................. 7

Sector Central


